Participativo de Género a los fines de dimensionar la situación institucional de la ONE en 

torno la existencia de mecanismos que promuevan y garanticen la gestión institucional y 

sus procesos desde una perspectiva de igualdad de género, en ese sentido se procedió a 

solicitar el primer pago, el mismo asciende a un monto de RD$120,000.00 (Ciento veinte mil 

pesos dominicanos con 00/100). Sin embargo, la Contratación de Servicios de Consultoría 

para el diseño del Manual para la Transversalización del Enfoque de Género en la 

Producción Estadística del Sistema Estadístico Nacional, no se pudo solicitar ya que al